

# Gdansk - Berlin

8 dages kombitur til 2 spændende og flotte storbyer



4. - 11. august 2014



- \* *Kørsel i behagelig langtursbus med god benplads.*
- \* *Mellemovejning på udturen på godt hotel med aften/morgenmad.*
- \* *Ophold på gode hoteller i Gdansk og Berlin med morgenmad.*
- \* *I Gdansk bor vi (4 nætter) lige ved byens gamle centrum.*
- \* *Gode muligheder for at "shoppe" til fordelagtige priser.*
- \* *Besøg på borgen "Malbork" samt en nærliggende stævnehal.*
- \* *Fridag hvor man kan gøre hvad man har lyst til.*
- \* *I Berlin bor vi (2 nætter) centralt tæt ved mange seværdigheder.*
- \* *Byrundtur i Berlin og besøg på Pergamonmuseet.*
- \* *Vi besøger KZ lejren Sachsenhausen ved Berlin.*

*Vi vil gerne invitere jer på en begivenhedsrig kombirejse til Gdansk i Polen samt til Tysklands hovedstad Berlin.*

*Gdansk har ca. 1 mio. indbyggere og består faktisk af 3 byer:*

*Gdansk (Danzig) den gamle tyske hansestad, og Gdynia, den nye polske by fra efterkrigstiden. De to byer forbindes af badebyen Sopot, som er en oase med en pragtfuld strand, mange cafeér og en 300 meter lang berømt træmole.*

*I byen, hvor vi bor lige ved det gamle centrum, er der udover butikcentre også små forretninger og små cafeer hvor der kan drikkes og spises for beskedne beløb.*

*Under vort ophold i Gdansk vil vi se den verdenskendte korsridderborg Malbork, ligesom vi vil besøge en meget flot og smukt beliggende stævnehall i nærheden.*

*På hjemturen fra Polen besøger vi Berlin som vi kører lige forbi.*

*Her ankommer vi hen på eftermiddagen, og hvis tiden/trafikken tillader det, vil vi drikke eftermiddagskaffe ved byens berømte vartegn Brandenburger Tor. Ellers må vi have dette til gode til næste dag, hvor der bliver en egentlig byrundtur med passende ophold til de vigtigste seværdigheder, ligesom vi vil besøge det berømte Pergamon Museum.*

*På hjemrejsedagen vil vi gøre et ophold ved Koncentrationslejren Sachsenhausen hvor flere hundrede af vore brødre var indespærret under anden verdenskrig og hvorfra de berygtede "dødsmarscher" udgik.*

**Vore hoteller - Mellemovernatning udtur:** Vi skal bo på et godt hotel ved Szczecin. Der er pæne værelser med privat bad / toilet og god forplejning.

Her bor vi 1 nat, og aftens- og morgenbuffeten er med i prisen.

*I Gdansk skal vi bo på Novotel Gdansk Centrum som ligger lige ved det gamle bycentrum.*

Der er pæne værelser, alle med privat bad / toilet og TV.

Her bor vi 4 nætter, og morgenbuffeten er incl. i prisen. Hotellet har endvidere restaurant samt bar.

*I Berlin:* Vi skal bo på *Hotel Sylterhof* som er centralt beliggende med gåafstand til flere attraktioner. Der er pæne værelser som alle har privat bad/toilet og TV.

Her bor vi 2 nætter. Morgenbuffeten er incl. i prisen. Det er endvidere muligt at bestille aftenbuffet (ved min. 15 personer).

### **Udflugterne:**

**Gdansk -** Vi tager med rejselederen på byvandring i det gamle smukke bycentrum. Vi starter på *Długi Targ (Det lange torv)*, med det smukke *Neptun Springvand*. Vi besøger den gamle (tidligere tyske) bydel med bl.a. den Gyldne port ved byens hovedgade, de smukke gavlhuse fra 1500-tallet og rådhuset fra år 1379. Vi vil også kikke ind i den store Mariakirke, for at se de mange steder hvor tetragrammet (Guds navn) er skrevet.

Efter byvandringen bliver der tid til på egen hånd at nyde Gdansk, der byder på et væld af butikker samt cafeer og restauranter.

### **Korsridderborgen Malbork og besøg i**

**stævnehallen -** Borgen Malbork som ligger lige ved floden Nogat var sæde for stormesteren af den Tyske Korsridder-orden og er den største bygning af sin art fra middelalderens Europa. Den er opført på UNESCO's liste over verdens kulturarv. Borgen er omgivet af mure med porte og tårne.

*Stævnehallen:* Vi kikker ind ved den smukt beliggende stævnehall ikke langt fra Borgen.



Vi vil få en rundvisning og få fortalt den spændende historie om bygning af hallen som var meget vanskelig fordi den ligger på mosegrund.

**Fridag i Gdansk** - Der bliver en fridag som vi kan bruge lige som vi har lyst til, shopping, havnerundfart, afslapning o.s.v. Man kan også gå eller slå sig sammen om en taxi til den dejlige badeby Sopot og f.eks. tage en tur ud på den 300 meter lange mole, eller hvad der ellers falder en ind.

**Berlin** - er en stor by med en masse seværdigheder som vi slet ikke kan nå at se på dette korte besøg, men vi kører en spændende byrundtur hvor vi ser nogle af de mest kendte bl.a.:

*Brandenburger Tor*, Berlins berømte vartegn og tidligere symbol på en delt by.

Vi ser den storslåede *Rigsdagsbygning* med glaskuplen, *Kurfürstendam* med *Gedächtniskirken*, *Berlin Alexanderplatz* med det berømte TV tårn, *Potsdamer Platz*, *Eastside Galleri* og *Sejrssøjlen*. Vi får også et indtryk af den forhadte grænselinie ved det tidligere kontrolsted *Check-point Charlie*, hvor vi ser en stump af den berygtede *Berlinmur*.

Vi gør passende stop på rundturen så vi kan komme ud og "røre" ved byen, spise frokost o.s.v.

**Pergamon Museet** - Vi har afsat en lille formiddag til et besøg på det verdens-berømte *Pergamon Museum*, som rummer et væld af kulturskatte helt tilbage fra bl.a. det gamle Babylon med en nøjagtig kopi af den berømte Ishtarport.



**Bemærk!** Vi forbeholder os ret til at ændre eller helt aflyse en udflugt såfremt helt særlige forhold taler for det. Rækkefølgen af udflugterne fastlægges senere.

### Beskrivelse af ud- og hjemtur m.m.

**1. - 2. dag - udturen** - Vi kører fra Midt/Østjylland med opsamlinger undervejs. Når alle er samlet serveres formiddagskaffe med et rundstykke mens turen går sydpå med passende pauser. Til aften kommer vi til vores hotel i Szczecin hvor vi skal have turens første overnatning og aftensmad. Efter morgenbuffeten fortsætter vi vores rejse mod Gdansk som vi når hen på eftermiddagen.

**6. dag - Berlin** - Vi pakker bussen og begiver os af sted mod Berlin som vi når hen på eftermiddagen, afhængig af trafikken. Hvis tiden tillader det, kører vi en lille tur ind til byens mest kendte seværdighed *Brandenburger Tor* og *Rigsdagsbygningen* hvor der er mulighed for at fotografere, købe eftermiddags-kaffe eller hvad man har lyst til. Derefter til vort hotel og får anvist værelser.

**8. dag - Sachsenhausen - hjemrejse** - Efter morgenmaden når bussen er pakket, kører vi til KZ lejren Sachsenhausen som ligger 35 km. fra vort hotel. En del af vore brødre blev indsat i denne lejr p.g.a. deres neutrale standpunkt. I lejren findes bl.a. en planche om disse brødre, og hvorfor de var indsat.

Det var bl.a. fra denne lejr de berygtede "dødsmarkeringer" udgik. ( *Vagttårnet 15/8 2013 s. 18*) Efter besøget i lejren starter vi hjemrejsen og kører igen nordvestpå med passende pauser undervejs.

Hvis tid og omstændigheder tillader det, gør vi ophold hos Duborg, hvor vi udover at handle får mulighed for at spise et godt aftensmåltid.

Vi regner med at være hjemme i midtjylland først på aftenen.

### Priser:

**Pris (pr. person) i dobbeltværelse:** kr. 4380,-

**Tillæg for enkeltværelse:** kr. 1120,-

**Evt. favoritsæde\*** kr. 50,-

**Depositum DKK 500,- pr. person** skal indbetales ca. 14 dage efter rejsens bestilling.

*Restbeløb skal indbetales senest 40 dage før afrejsedato.*

### Prisen dækker:

Kørsel i vores behagelige 4-stjernede langtursbus som er beskrevet senere.

Dansk/tysk moms, samt tyske og polske vejskatter. Bidrag til rejsegarantifonden.

Ophold på gode 3-4 stjernede hoteller i Polen og Tyskland alle selvfølgelig med privat bad / toilet. I Gdansk og Berlin med 1/4 pension d.v.s. morgenbuffet.

I Szczecin (mellemløbet) 1/2 pension d.v.s. aften - samt morgenmad.

Evt. entre i forb. med udflugterne, er ikke indregnet.

\*) **Favoritsæde** - Du kan forudbestille dit favoritsæde som du har på hele turen. En sådan reservation koster kun kr. 50,- / pers.



**Vores bus** - På vore udlandsrejser kører vi i behagelig 4-stjernet langtursbus med luftaffjedring, god benplads, komfortable sæder med justerbart ryglæn og fodhvilere, klimaanlæg, minikøkken til kaffe/te, køleskabe, nødtoilet og andet moderne udstyr. Fra og med 2014 vil der altid være 2 erfarne chauffører på bussen.

Kunne du tænke dig at deltage i denne spændende rejse, så ring og bestil plads på tlf.: **Tlf. 86 55 91 80**, mobil: 22 77 39 30 eller send en e-mail til [em@rejsegruppen.dk](mailto:em@rejsegruppen.dk)

De kærligste hilsener  
Rejsegruppen - Saxild Rejser  
Ellen og Bjarne Madsen,  
Syrenvej 8, Saxild,  
8300 Odder  
[www.rejsegruppen.dk](http://www.rejsegruppen.dk)